
Comune di Chamois - Determinazione n . 62 del  31/12/2012 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                          REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

 
 
 
Determinazione nr. 62  Del  31/12/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:   RETTIFICA IMPEGNI DI SPESA DI FINE ESERCIZIO 2012. 
 
 
L’anno 2012 addì  TRENTUNO del mese di DICEMBRE, alle ore  11:00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Arch. Maurizio Caputo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale: 
 
 
RICHIAMATI: 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e lavori; 
- il Dlgs 163/2006 (Codice) ed il Dpr 107/2010 (Regolamento); 
- la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
 
VISTA la propria Determina n. 37/2012 relativa alla liquidazione del saldo per le prestazioni professionali dell’arch. 
Roberto Oggiani; 
 
DATO ATTO che per mero errore materiale la somma è stata liquidata su impegni che non corrispondono a quelli 
indicati nella citata Determina; 
 
VISTA inoltre la propria Determina n. 04/2012 relativa all’affido alla ditta 3A di Autelli di una consulenza per la 
gestione del sistema di telecontrollo dell’acquedotto intercomunale, per un importo annuale di euro 2.420,00 (iva 
21% inclusa); 
 
DATO ATTO che a consuntivo l’importo del servizio risulta inferiore al previsto, ovvero euro 1.307,38 (iva 21% 
inclusa); 
 
VISTE infine le proprie Determine n. 41/2012 relativa all’impegno delle somme per il servizio di progettazione 
condotta Suis-Buisson e n. 60/2012 relativa all’impegno delle somme per interventi di manutenzione straordinaria; 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 62 del  31/12/2012 

 
 
DATO ATTO che per mero errore materiale è stato effettuato un storno errato e che risulta opportuno per correttezza 
nel bilancio correggerne l’imputazione; 
 
DATO ATTO, inoltre: 
- della deliberazione C.C. n. 06/2012, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2012/2014 e la relativa Relazione 
Previsionale Programmatica; 
- della deliberazione G.C. n. 06/2012, con cui è stata affidata la gestione del bilancio di previsione ai vari 
Responsabili di spesa; 
 
VISTO il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente 
normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di dare atto che la liquidazione di cui sopra è stata effettuata con le seguenti modalità: 
o euro 23.302,30 sull’impegno esistente n. 421/2006; 
o euro 43.908,32 sull’impegno esistente n. 315/2009; 
o euro 13.736,78 sull’impegno esistente n.   80/2010; 

 
2. di ridurre l’Impegno n. 58/2012 da euro 2.420,00 ad euro 1.307,38; 

 
3. di ridurre l’Impegno n. 598/2012 da euro 11.605,00 ad euro 10.558,32; 

 
4. di stornare la somma di euro 1.046,68 dal CdC 5402 “manutenzione straordinaria acquedotto 

intercomunale”- conto 5601 al CdC 5408 “manutenzione strade e pubblica illuminazione” - conto 7150 del 
bilancio 2012. 

 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
 

Arch. Maurizio CAPUTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 62 del  31/12/2012 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  22/01/2013 al 06/02/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì                             Il Segretario Comunale 
    Dott.   Alexandre Glarey 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  31/12/2012 
 
 


